РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ВАРЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 ВАРЛАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  29 апреля  2011 года № 64
 с.Варлаково
	       Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Варлаковского сельсовета Мишкинского района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории Варлаковского сельсовета Мишкинского района

В соответствии с   Градостроительным кодексом Российской   Федерации, Федеральными  законами  от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 8 ноября 2007 года   № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи 23 Устава  Варлаковского сельсовета Мишкинского района,  Варлаковская сельская  Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Варлаковского сельсовета Мишкинского района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории Варлаковского сельсовета  Мишкинского района»  согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде Администрации Варлаковского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Варлаковской сельской Думы  Заболотнева А.А.
Глава Варлаковского сельсовета                                                                   А.С. Репин
	 Приложение к решению Варлаковской сельской Думы
от 29 апреля 2011 года № 64  «Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов   Варлаковского сельсовета   Мишкинского района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории Варлаковского сельсовета Мишкинского района»

Положение

о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Варлаковского сельсовета Мишкинского района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории Варлаковского сельсовета Мишкинского района.

I .ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.    Настоящее Положение разработано в соответствии с Градостроительным кодексом  Российской Федерации,  Федеральными  законами  от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 257-ФЗ) и определяет деятельность Администрации  Варлаковского сельсовета Мишкинского района (далее – Варлаковский сельсовет) по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Варлаковского сельсовета (далее – автомобильные дороги местного значения), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории Варлаковского сельсовета.

II. ПОЛНОМОЧИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ВАРЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА О ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОТНОШЕНИИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ  МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ,  А     ТАКЖЕ  ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ИНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ И  ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ  ВАРЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

2. К полномочиям Варлаковской сельской Думы  в соответствии с Федеральным законом № 257-ФЗ относится:

  - принятие нормативных правовых актов, регулирующих  отношения, возникающие в связи с использованием автомобильных дорог  местного значения и осуществление дорожной деятельности на территории Варлаковского сельсовета;

- принятие решений об использовании на платной основе автомобильных дорог общего пользования местного значения   и о прекращении такого использования;

     - установление стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

     - утверждение нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт,  ремонт,   содержание автомобильных дорог местного  значения    и правил расчета размера ассигнований    бюджета  Варлаковского сельсовета на указанные цели.
    3. К полномочиям Администрации Варлаковского сельсовета в соответствии с Федеральным законом № 257-ФЗ относится:

     - осуществление контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;

 - разработка основных направлений инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения;

     - определение методики расчета и максимального размера платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

     - утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения    и перечня, автомобильных дорог необщего пользования местного значения;

   -  осуществление  дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог местного значения;

     - определение размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения ;

     - использование автомобильных дорог при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке в соответствии с законодательством Российской Федерации, ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

    - информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения;

 - присвоение  наименований  по согласованию с уполномоченным органом власти субъекта Российской Федерации  и идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения;

  - принятие решения об установлении  границ придорожных полос или  об изменении границ таких придорожных полос в отношении автомобильных дорог местного значения, а также  частных автомобильных дорог, которые расположены в границах населенных пунктов   Варлаковского сельсовета;
     - установление  порядка содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения;

     - утверждение порядка установления и использования  полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения;

     - разработка, утверждение и реализация планов по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;

     - выдача разрешений в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации  в случаях, предусмотренных действующим законодательством;
  - выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного  средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения,  участкам  таких автомобильных дорог и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения,  участкам таких автомобильных дорог;
   -  утверждение  правил оказания услуг по организации проезда транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам таких автомобильных дорог.
III. ФИНАСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСАМ  О ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  В ОТНОШЕНИИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ,  А ТАКЖЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ  ИНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ  ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ВАРЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                  4. Финансовое обеспечение по решению вопроса о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории Варлаковского сельсовета осуществляется за счет средств бюджета (сметы доходов и расходов) Варлаковского сельсовета.